

Kære bestyrelsesmedlemmer

Hermed følger dagsorden og bilagsmateriale til bestyrelsesmødet

**Tirsdag den 10. december 2024 kl. 17.00 i mødelokale 20
på Grenaa Gymnasium**

Dagsorden:

- 1. Introduktion til nyt medlem fra VIA, Jannie Moon Lindskov, samt elevrådsformand Sara Kruse Asmussen, 3ukm (STX)**
- 2. Godkendelse og underskrivelse af referat fra bestyrelsesmødet den 10/9-2024.**
Materiale: Referat vedhæftet
- 3. Orienteringspunkter og opfølgning af beslutninger fra sidste møde.**
 - a. Kort orientering om taksameter for 2025 og udspil til reform af ungdomsuddannelserne fra 2030.
 - b. Kostskole bygnings-skade – status på behandling af denne.
 - c. STX tilsyn på overgangsfrekvens – opdatering.
- 4. IB 5-års evaluering.** Bestyrelsen skal deltage i behandlingen af den del af evalueringen, der handler om *Purpose og Environment*. Da spørgeskemaet skal indsendes til IB senest d.1.februar, 2025, og elever, lærere og ledelse arbejder med resten af spørgeskemaet, bliver vi nødt til at have bestyrelsens input til de enkelte punkter, som bestyrelsen skal diskutere til dette møde.
Materiale: GGs Strategi, samt IB evalueringsskema, hvor de elementer, som vi skal behandle i bestyrelsen er overstreget med gult s.4-8 + s.11 og s.14. Vedhæftet.
- 5. Budget for 2025**
Herunder eventuel revidering af den finansielle strategi og de af UVM godkendte investeringsrammer
Materiale: Budget 2025 med noter - eftersendes
- 6. Godkendelse af klasseloftserklæring**
Materiale: Klasseloftserklæring medbringes til mødet.
- 7. Evt.**

Datoer for møder i skoleåret 2024/25 er følgende:

Tirsdag d. 10.09.24 kl. 17.00

Tirsdag d. 10.12.24 kl. 17.00

Tirsdag d. 25.03.25 kl. 17.00

Tirsdag d. 27.05.25 kl. 17.00

Derefter serveres julefrokost for bestyrelsen på kostskolen.

Referat.

Afbud fra Anne Marie Pahuus. Jacob Haaber deltog ikke i mødet.

Ad.1

Velkommen til de nye medlemmer af bestyrelsen. Sara er næstformand i elevrådet, bor på kostskolen og går på STX.

Jannie er uddannelsesleder for pædagoguddannelserne i Grenaa og i Århus. Desuden er Jannie i bestyrelsen for Aarhus International School.

Resten af bestyrelsen præsenterede sig selv for de nye medlemmer.

Ad. 2

Referat fra bestyrelsesmødet d. 10/9-2024 blev godkendt og underskrevet.

Ad. 3

Udkantstilskuddet forhøjes fra ca. 3,2 mill. kr. til 3,8 mill. kr. Samtidig bevares det meste af de særlige A-niveau taksametre - det kunne således have betydet en reduktion på omkring 992.000 kr. i 2025, hvis det var blevet afskaffet. Bevarelsen af det særlige A-niveau taksameter har kostet lidt på L/P-reguleringen af undervisningstaksameteret. (Den generelle L/P-regulering er på 3,0 %, men den samlede taksameterregulering er kun på 2,77 %)

Nogle ret store gymnasier i provinsen ser ud til at få store stigninger, mens andre udkantsgymnasier bare får stigningen i udkantstilskuddet.

I udspillet til ungdomsuddannelserne bevares STX og HHX, men det er uafklaret, om HTX skal lægges ind under STX. HF bliver nedlagt og skal erstattes med den nye EPX-uddannelse. EPX-uddannelsen er en ny erhvervs- og professionsrettet uddannelse på 2 år, der giver adgang til erhvervsuddannelserne, erhvervsakademiuddannelserne og professionsbacheloruddannelserne. (Der kan være nogle uddannelser med krav om et ekstra år på EPX.) Der hersker stor usikkerhed om, hvordan EPX-uddannelsen vil blive implementeret rundt om i landet.

IB-uddannelsen bliver ikke påvirket af reformen.

Der kommer en ny Institutions lov i 2027, som vil tilgodese reformudspillet på en eller anden måde.

Der vil komme nye bekendtgørelser i fagene i 2028 og fremefter. Det vil tage tid at få værkstederne på plads til EPX-uddannelserne.

Det vil være godt at få et af udbuddene til EPX, når HF bliver nedlagt. Det vil kunne bevare beskæftigelsen - men rokeringer fagene imellem kan man ikke sige noget om. Der er mange gode intentioner i udspillet, men det bliver spændende, hvordan man når i mål med den praktiske implementering. HF- og VUC-skoler føler sig meget truet. Det er en kæmpe reform, som der gerne skulle komme noget godt ud af.

Skimmelsvamp:

Status er, at UVM vil have, at vi skal have en taksator til at vurdere skaden.

Der er kontaktet et firma i Århus.

STX-tilsyn:

Overgangsfrekvens til de videregående uddannelser var tilbage i 2020 blandt de laveste 3 % i landet. Vi har haft besøg af 2 læringskonsulenter, men de to læringskonsulenter er ikke længere ansat i UVM. Sagen afsluttes med den rapport som læringskonsulenterne anviste i august måned.

SU-tilsyn:

Gymnasiet skal redegøre for 3 elevers begrundelse for at få udeboende SU. Der er i alle 3 tilfælde gode begrundelser for disse bevillinger.

Ad. 4

Grenaa Gymnasium skal lave en selvevaluering hvert 5. år. Det blev foretaget sidste gang i 2019. Der er indsendt en masse skoledokumenter, og de første dokumenter er godkendt uden anmærkninger.

Evalueringen skal foregå i fire hovedstandarder:

- Purpose (Uddannelsesfilosofi og ledelse af institutionen),
- Environment (daglig ledelse, støtte til elever, støtte til lærere),
- Culture (Institutionens politikker/IB afdelingens politikker – optagelse, sprog, akademisk redelighed, inklusion, evaluering, klagegang),
- Learning (Pensum, Livslang læring/dannelse, Læringsmiljø, Evaluering)

Bestyrelsen skal kigge på Purpuse og Environment. Det er således vigtigt, at Grenaa Gymnasium har en strategi, der understøtter IB-målsætningen.

Der 4 hovedstandarder:

Resourcer

3 IB politikker

4. Pensun, dannelse, livslang læring

Lærerne er i gang med evalueringen og elevrådet bliver også inddraget

Uddannelsesfilosofi:

Bestyrelse o
Forbereder eleverne til at tage del i samfundet.

Skolen har en strategi der passer med IB-målsætningerne

Erkendelsen af livslang læring kommer ofte først senere i livet.

Søndre skole: GG eleverne har på et møde solgt deres skole rigtig godt - spændende små historier. Men manglende nogle elever, der ikke havde dansk baggrund.

GG nære samfundsrelationer: I kraft af det internationale er der mange relationer.

Der er meget 2 sprogede beskeder.

Det internationale perspektiv skal inddrages i undervisningen.

SK: der skal også være en balance så stx og hf i drukner - specielt på kostskolen.

Vi er en dansk skole med en international linje.

HBK vil gerne skrive om de internationale perspektiver i de danske uddannelser til IB.

GG i forhold til ressourcer:

- Støtte elever med særlige behov
- Ressourcer til læringsmiljøer - gives der hvor der er behov. Er ikke opdelt til stx, hf og IB.

HBK: bestyrelsen har udvist påholdenhed - men også prioriteret de basale læringsressourcer.

SPS-støtte er udbygget med egen person med ca. 2/3-del ansættelse.

HBK: rapporten skal afleveres i feb. 2025. Respons måske allerede på marts mødet.

Formand: flere sportsklubber har meget glæde af IB-elevernes deltagelse.

IB-optaget er i fuld sving - det er allerede optaget 75 elever. Pladserne skal nok blive fyldt.

Ad. 5

UVM har godkendt de indsendte investeringsrammer for 2025. Indtil videre går vi efter at få udskiftet ventilationsanlægget i ny afdeling i 2025.

Den finansielle strategi blev vedtaget i december 2022. Den skal tages op hvert 3. år, så det er først i 2025, at den skal behandles igen.

Ang. Budget for 2025:

Budgettet for 2025 viser et overskud på 900.819 kr.

Der er brugt de udmeldte takster fra finanslov 2025, da der er indgået politisk forlig om finansloven. De faktiske tælleletal fra september/november 2024 er brugt til at forudsige elevtallet i 2025. Heri indgår også, at der er brugt de samme optagelsestal i 2025 som i 2024.

Der er afsat 2,6 % til lønstigninger pr. 1. april 2025 og 0,2 % pr. 1/11-2025. Hertil kommer 0,50 % pr. 1. august 2025 til lokal løndannelse.

De budgetterede øvrige omkostninger er på 17,20 mill. kr.

Afskrivningerne er steget til 1,37 mio. kr. efter indregning af kostskolebyggeriet og garagen.

Renteudgifterne forventes at blive på 1.043.000 kr., når der er indregnet en forventet indeksring af de indefrosne feriemidler.

Der er indregnet renteindtægter på 342.000 kr.

Der er afsat 710.000 kr. i selvforsikring til udbedring af skimmelsvamp på kostskolen.

Der er udarbejdet drifts- og likviditetsoverslag for perioden 2025 til 2029. Der er overskud i alle årene, men i den lave ende.

Budgettet for 2025 ser fornuftigt ud.

Ad. 6

Klasseloftet blev godkendt af bestyrelsen, da loftet på de 28 elever ikke er overskredet.

Ad. 7

De angivne mødedatoer fastholdes.

Desuden kan det oplyses, at der er korkoncert d. 4. februar 2025.